104 c~;\J\ír i\ RA ~r lJN 1 <:~-r P A. I_. l) •~~ ,lltA ItA. <llT.;\ It,(, 1
)

ATO NÚMERO 040/12
De 21 de novembro de 2012

Processo 045/12 ~·
Transfere à Prefeitura Municipal de
Araraquara, materiais permanentes e de
consumo inserviveis e/ou em desuso na
Câmara Municipal.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz publicar

0 seguinte

ATO:
Artigo 1°- Ficam transferidos à Prefeitura do Município

de Araraquara, para ter o destino que julgar conveniente, materiais permanentes e de
consumo inservíveis e/ou em desuso na Câmara Municipal de Araraquara.

Relação do material permanente da Câmara Municipal a ser transferido para a
Prefeitura Municipal de Araraquara:

Patrimônio Descrição Valor R$

954 Facsimile de marca Toshiba modelo 5400. 700,00
1130 Impressora de marca Hewlett Packard modelo HP Deskjet 788,30

870.
1133 Impressora de marca Hewlett Packard modelo HP Deskjet 788,30

870.
1135 Impressora de marca Hewlett Packard modelo HP Deskjet 788,30

870.
1244 Telefone sem fio modelo KX-TC9009LA-B 900 Mhz. 360,00
1428 Aparelho telefônico de cor grafite, de marca Siemens 33,97

- modelo Euroset 805 S.
1517 Mesa de madeira, modelo bancada, com estrutura metálica 148,57

pintada em preto, medindo aproximadamente

- 1 ,00x69,5x70,5.
1638 CD- RW LG 80808 oem 8 X 4 X 32. 290,00
1772 Aparelho Telefônico Siemens Modelo 8058 Azul. 32,00

1810 Calculadora eletrônica de 12 dígitos com visar, Cassio, 155,00

1904
modelo HR-150LC, plus GY-N, com adaptador de energia.
Microcomputador Processador AMD Atlhon Modelo 3290,00
2400+Piaca Mãe ATX M848, teclado, placa de vídeo 32MB
AGP RNA, HD 4063/7200, RPM seagate, caixa de som,
Monitor 15 AOC e mouse.

1905 Microcomputador Processador AMD Atlhon Modelo 3290,00
2400+Piaca Mãe ATX M848, teclado, placa de vídeo 32MB
AGP RNA, HD 4063/7200, RPM seagate, caixa de som,

1910
Monitor 15 AOC e mouse.
Microcomputador Processador AMD Atlhon Modelo 3290,00
2400+Piaca Mãe ATX M848, teclado, placa de vídeo 32MB

E ARARAQUARA

2219
2270
2275
2283

2284

2285

2288
2470

2527

2528

2533
2564

AGP RNA, HD 4063/7200, RPM seagate, caixa de som,
Monitor 15 AOC e mouse.
Microcomputador Processador AMO Atlhon Modelo 3290,00
2400+Piaca Mãe ATX M848, teclado, placa de vídeo 32MB
AGP RNA, HD 4063/7200, RPM seagate, caixa de som,
Monitor 15 AOC e mouse.
Microcomputador Processador AMO Atlhon Modelo
2400+Piaca Mãe ATX M848, teclado, placa de vídeo 32MB
AGP RNA, HD 4063/7200, RPM seagate, caixa de som,
Monitor 15 AOC e mouse.
Microcomputador Processador AMO Atlhon Modelo
2400+Piaca Mãe ATX M848, teclado, placa de vídeo 32MB
AGP RNA, HD 4063/7200, RPM seagate, caixa de som,
Monitor 15 AOC e mouse.
Circulador de Ar, Arno, Mfan 35, 11 OV.
Armário baixo.
Porteiro Eletrônico.
Microcomputador Pentium 4, 2.0 Ghz, Placa-mãe P4 chips
M925, 512 MB de memória DOR 266, placa de vídeo de 32
MB, HD 40 GB Seagate, teclado, caixa som, mouse,
monitor 15".
Microcomputador Pentium 4, 2.0 Ghz, Placa-mãe P4 chips
M925, 512MB de memória DOR 266, placa de vídeo de 32
MB, HD 40 GB Seagate, teclado, caixa som, mouse,
monitor 15".
Microcomputador Pentium 4, 2.0 Ghz, Placa-mãe P4 chips
M925, 512MB de memória DOR 266, placa de vídeo de 32
MB, HD 40 GB Seagate, teclado, caixa som, mouse,
monitor 15".
Gravador OVO modelo GSA 408 2B, LG
Armário baixo c/ 0,73 de altura, c/ porta deslizante c/ 1,20 L
X 0,60 p
Painel Divisório c/ comprimento de 0,80 c/ coluna estrutural
I unir 4 ainéis

Painel Divisório c/ comprimento de 0,80 c/ coluna estrutural
I unir 4 ainéis

Painel divisório c/ com rimento 0,80
Mesa modular c/ forma trapezoidal, c/ 1 ,40 L e 0,60 P e
0,74 de altura
Mesa modular c/ forma trapezoidal, c/ 1 ,40 L e 0,60 P e
0,74 de altura
Mesa modular c/ forma trapezoidal, c/ 1 ,40 L e 0,60 P e
0,74 de altura
Microcomputador, Pentium 4 Intel, 3,0 GHZ. Placa mãe PC
chips-P-25, pente de 512 Mb., placa vídeo GEFORCE., HO
80 Gb 7200 RPM seagate, monitor 17" Flatron Preto,
teclado e mouse.

sem monitor

3290,00

3290,00

86,90
130,00
150,00

3615,00

3615,00

3615,00

410,00
427,01

151,98

151 ,99

152,00
98,00

98,00

98,00

3370,00

1495,00
1470,00
1845,05
1186,70

Cí! 1 06
ClMARA MUNICIPAL UE ARAltAQUA~

Relação de materiais de consumo inservíveis e/ou desuso da Câmara Municipal a
serem transferidos para a Prefeitura Municipal de Araraquara:

QUANTIDADE DESCRIÇÃO
01 Fechadura
01 iforneira para pia de cozinha
02 Saboneteira
01 ~mplificador de linha CATV-VHF/UHF
06 Ir orneira por acionamento automático
08 Fonte de alimentação
02 Mola para porta

- 03 Mastro
05 Ponteira para mastro
01 Tubo flexível para pia
01 Grelha metálica
02 Almofada
01 Mo use
02 Enfeite de vidro
03 Vaso de vidro
02 Enfeite de madeira.
01 Motor de portão
12 Luminária de emergência
32 Fita VHS
03 Mangueira de incêndio, tipo 2, 15 metros
01 Mangueira de incêndio, tipo 1, 30 metros
03 ifapete tipo passadeira
27 Lixeira
05 Garrafa térmica.
03 ifapete vinílico grande
01 rvaso plástico.
02 Lixeira para cogos
01 Lousa branca.
22 Controle remoto de portão
01 Fonte 6V/1A
01 HD de fotocopiadora Ricoh A-2022
01 Sirene
01 Sinaleira áudio-visual

- 12 Placa metálica denominativa de mesa, medindo 30 x 7 em
46 Lista telefônica de anos anteriores a 2012
01 Bandeira do estado do Pará

- 01 Bandeira do estado de Santa Catarina
1- 01 Bandeira do estado do Rio Grande do Sul
1-- 01 Bandeira de Brasília
I- 01 Bandeira do estado do Ceará
r- 01 Bandeira do estado de Sergipe
t--- 01 Bandeira da Itália
t--- 01 Nobreak SMS

08 Fonte ATX

MUf.HC{PAL DE ARARAQUARA

C1iMARA MlJNICIPAJ~ JlE ARAUAQUA~
02 HUB SEHI-24
02 Chaveador im ressora
06 Placa de rede
01 Placa de modem
01 Placa serial
06 Placa de vídeo

1 O Cabo serial
01 HD Sata WD 80 GB
01 HD IDE Sea ate 8,4 GB
01 HD IDE Sea ate 631,1 MB
01 HD IDE Sea ate 160 GB
04 HD Quantum IDE
04 Pente de memória
02 Placa mãe
01 Modem Alcatel S eed
01 Filtro de linha de 06 tomadas

Relação de materiais de consumo inservíveis do Setor de Transporte da Câmara
Municipal a serem transferidos para a Prefeitura Municipal de Araraquara:

QUANTIDADE DESCRIÇÃO
02 Bateria
01 Com ressor
01 Kit amortecedor
01 Jo o de amortecedor dianteiro
01 Jo o de amortecedor traseiro
04 Pneu 20555R16

Artigo 2° - Este Ato entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal de Araraquara, aos 21
dias do mês de novembro do ano de 2012 (dois mil e doze).

~ISIOB AZ

~
J LIANA DAMUS k
'" Vic

, O TOR L:P~NA EDI

'· () 2° Secretário

W ANELLI A

(vinte e um)

Patrirnóniol!smgs.
Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data.

1(l7

Terça-feira, 27 de novembro de 2012

• CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQ!JARA

ATO NÚMERO 040/12
De 21 de ·novembro de 2012

Processo 045/12
Transfere à Prefeitura Municipal de Araraquara, materiais per·
.anenles e de consumo inservlveis e/ou em desuso na Câmara
\IIJlÍCipal. •
A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, Estado de
SáO Paulo, usando de suas atribuições legais, faz publicar o
seguinte

~ r• • Ficam transferidos à Prefeitura do Municlpio de Ara
,1quara, para ter o destino que julgar conveniente, materiais
~nentes e de consumo inservlveis e/ou em desuso na Câ·
•aca Municipal de Araraquara.
l'tlaÇAa do material permanente da Câmara Municipal a ser trans·
'!ridO para a Prefeitura Municipal de Araraquara:

P*lmônio

954

1130

1133

1135

1244

1428

1S17

1638

1772

1810

t904

1905

19t0

1916

'934

Descri ção

Facsimile de marca Toshiba modelo
5400.

Impressora de marca Hewlelt Pa
ckard modelo HP Deskjet 870.

Impressora de marca Hewlelt Pa·
ckard modelo HP Deskjel 870.

Impressora de marca Hewlelt Pa·
ckard modelo HP Deskjet 870.

Telefone sem fio modelo KX·
TC9009LA·B 900 Mhz.

Aparelho telefônico de cor grafile, de
marca Siemens modelo Euroset 805 S.

Mesa de madeira, modelo bancada,
com estrutura metálica pintada em
preto, medindo aproximadamente
r ,OOx69,5x70,5.

CO· RW LG 8080B oem 8 X 4 X 32.

Aparelho Telefônico Siemens Mode·
lo 805S Azul.

Calculadora eletrOnlca de t 2 digitas
com visOI", Cassio, modelo HR·150LC,
plus GY·N, com adaptador de energia.

Microcomputador Processador AMP
Atlhon Modelo 2400+Piaca Mãe ATX
M848, teclado, placa de video 32MB AGP
ANA. HD 40W7200, RPM seagate, cai
xa do 501"0, Monitor 15 AOC e rnouse.

Microcomputador Processador AMO
Atlhon Modelo 2400+Piaca Mãe ATX
M848, teclado, placa de vfdeo 32MB AGP
ANA, HD 40637200, RPM seagate, cai
xa de som, Mcmor 15 AOC e mouse.

Microcomputador Processador AMO
Atlhon Modelo 2400+Piaca Mãe ATX
M848, teclado, placa de vfdeo 32MBAGP
ANA, HD 4063'7200, RPM seagate, cai
xa de som, Malitor r5 AOC e mouse.

Microcomputador Processador AMO
Atlhon Modelo 2400+Piaca Mãe ATX
M848, teclado, placa de vídeo 32MB AGP
RNA, 1:10 40637200, RPM seagate, cai·
xa de som, Malitor 15 AOC e mouse.

Microcomputador Processador AMO
· Atlhon Modelo 2400+Piaca Mãe ATX
M848, teclado, placa de video 32MB AGP
RNA, HD 4063'7200, RPM seagate, cai·
xa de som, Malitor 15 AOC e mouse.

Microcomputador Processador AMO
Atlhon Modelo 2400+Piaca Mãe ATX
M848, teclado, placa de video 32MB AGP
RNA, HD 4063'7200, RPM seagate, cai·
xa de som, Monijor 15 AOC e mouse.

Circulador de Ar, Amo, Mfan 35, r1 OV.

Armário baixo.

Porteiro Eletrônico.

Mpicrocomputador Pentium 4, 2.0 ·Ghz,
laca-mãe P4 chips M925, 5r2 MB ::e memória DOR 266, placa de vídeo
~ 32 MB, HD 40 GB Seagate, tecla·

, carxa som, mouse, monitor r5·.

Microcomputador Pentium 4, 2.0 Gtiz,
Placa-mãe P4 chlps M925, 5r2 MB
de memória DOR 266, placa de vídeo
de 32 MB, HD 40 GB Seagate, tecla·
do, carxa som, mouse, monitor 15".

Microeornputador Pentium 4, 2.0 Ghz,
~aca-mãe P4 chlps M925, 512 MB

Olemória DOR 268 placa de vídeo
de 32 Pv1B, HD 40 GB' Seagate, tecla·
do, ca1xa som, mouse, monitor 15•.

Gtavador DVD moc1eto GSA 406 2B, LG

Armário baixo c! O 73 de altura c/
P<>rta deslizante c! i ,20 L x 0,60 'p

~ainef Divisório c/ comprimento de 0,60
COluna esrrurural p/ unir 4 painéis

~ailel DMsório c/ ccmprimento de 0,80
COluna estrutural p1 unir 4 painéis

Pafner divisório c/ comprimento 0,80
Mesamd .
C/ r -40 Lo ular c! forma trapezoldal,

' e 0,60 P e 0,74 de altura

Valor R$

700,00

788,30

788,30

788,30

360,00

33,97

r48,57

290,00

32,00

155,00

3290,00

3290,00

3290,00

3290,00

3290,00

3290,00

86,90

130,00

150,00

36r5,00

3615,00

36r5,00

410,00

427,01

151,98

r5r,99

r52,00

96,00

2566 Mesa modu ar c/ forma trapezoidal,
c/1,40 L e 0,60 P e 0,74 de altura

98,00

2568 Mesa modular c! forma trapezoidal,
c/1,40 L e 0,60 P e 0,74 de altura

98,00

269r Microcomputador, Pentium 4 Intel, 3,0 3370,00
GHZ. Placa mãe PC-chips-P-25, penle
de 5r2 Mb., placa video GEFORCE.,
HD 80 Gb 7200 RPM seagate, monitOI"
r7• Flatron Preto, teclado e mouse.

2724 Impressora Matricial Epson FX 890 r495,00

2833 Balcão para Terminal de consulta. r470.00

3007 SonicWalt Tz r90, APPL r-SSC-6850 r845,05

3065 Computador Intel Duo2 2.33GHz
(sem moniro·)

r186,70

Relação de materia is de consumo inservlveis e/ou desuso da
Câmara Municipal a serem transferidos para a Prefeitura Municipal
de Araraquara:

Qtde.
OI
01
02
01
06
08
02
03
05
OI
01
02
o r
02
03
02
01
r2
32
03
OI
03
27
05
03
01
02
01
22
OI
01
o r
o r
12
46
o r
o r
o r
.0 1
o r
o r
01
o r
08
02
02
06
01
01
06
02
07
r o
01
01
OI
01
04
04
02
01
01

DESCRIÇÃO
Fechadura
Torneira para pia de cozinha
Saboneteira
Amplificador de linha CATV-VHF/UHF
Torneira por acionamento automático
Fonte de alimenlação
Mola para porta
Mastro
Ponteira para mastro
Tubo flexlvel para pia
Grelha metálica
Almofada
Mouse
Enfeite de vidro
Vaso de vidro
Enfeite de madeira.
Motor de portão
~uminária de emergência
Fita VHS
Mangueira de incêndio, tipo 2, 15 metros
Mangueira de incêndio, tipo 1, 30 metros
Tapeie tipo passadeira
Lixeira
Garrafa térmica.
Tapete vinflico grande
Vaso plástico.
Lixeira para copos
Lousa branca.
Controle remoto de portão
Fonte 6V/1A
HD de fotocopiadora Ricoh A-2022
Sirene
Sinaleira áudio-visual
Placa me\áJica denorr*laliva de mesa, medndo 30 x 7 em
Lista telefônica de anos anteriores a 20r2
Bandeira do eslado do Pará
Bandeira do estado de Santa Catarina
Bandeira do estado do Rio Grande do Sul
Bandeira de Brasflia
Bandeira do estado do Ceará
Bandeira do estado de Sergipe
Bandeira da Itália
Nobreak SMS
Fonle ATX
HUB SEHI-24
Chaveador impressora
Placa de rede
Placa de modem
Placa serial
Placa de vfdeo
Caixa de disquete
Cooler para CPU
Cabo sefial
HD Sala WD 80 G9
HD IDE Seagate 8,4 GB
HD IDE Seagate 631, r MB
HD IDE Seagate 160GB
HD Quantum IDE
Pente de memória
Placa mãe
Modem Alcatel Speed
Filtro de linha de C6 tomadas

Relação de materiais de consumo inservlveis do Setor de Trans·
porte da Câmara Municipal a serem transferidos para a Prefeitura
Municipal de Araraquara:

Qtde. DESCRIÇÃO

02 Bateria
O r Compressor

O r Kit amortecedor

O 1 Jogo de amortecedor dianteiro

O 1 Jogo de amortecedor traseiro

04 Pneu 20555R 16

Artigo 2• • Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Araraquara, aos 21 (vinte e um} dias do

de novembro do ano dA '012 (dois mil g dozG).
ALUISIO BRAZ JULIANA OAMUS
Presidente Vice-Presidente
EDIO LOPES DOUTOR LAPENA
r• Secretário 2• Secretário

ARCÊLIO LUIS MANELLI
Adminislrador Geral

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data.
PatrimOnio//smgs.